
Vláda rozhodla o prodloužení omezení 
pohybu na veřejnosti až do 1. dubna, 
schválila také další kroky na podporu 
zaměstnavatelů 

Omezení volného pohybu a pobytu na veřejnosti bude platit nejméně do 1. 

dubna 2020 do 6 hodin ráno. O prodloužení mimořádného opatření proti šíření 

koronaviru rozhodla v pondělí 23. března 2020 vláda. Ministři během 

videokonference schválili také další protikrizová opatření na podporu 

zaměstnavatelů, zemědělců i OSVČ. Poslanecké sněmovně vláda předloží ke 

schválení nový schodek státního rozpočtu na letošní rok ve výši 200 miliard 

korun. 

1. Mimořádné opatření, kterým vláda po vyhlášení stavu nouze omezila do úterý 

24. března až na výjimky volný pohyb a pobyt osob, bude kvůli vývoji pandemie 

koronaviru v České republice rozhodnutím vlády prodlouženo až do 1. dubna 6.00 

hodin ráno. Ke stejnému datu byla prodloužena i všechna další dosud platná 

mimořádná opatření, kterými je například omezen až na přesně stanovené výjimky 

maloobchodní prodej a prodej služeb, zakázána přítomnost veřejnosti v restauracích, 

omezen provoz úřadů či zrušeno placení v modrých parkovacích zónách. 

2. Vláda po diskusi přistoupila k další úpravě vyhrazené doby pro nákupy 

seniorů a držitelů průkazů ZTP/P starších 50 let a jejich nezbytného doprovodu. 

Od středy 25. března se zákaz vstupu jiných osob do prodejen posouvá na dobu od 

8.00 do 10.00 hodin, přičemž nově bude platit jen pro maloobchodní prodejny 

potravin, hygienického zboží, kosmetiky a jiného drogistického zboží s prodejní 

plochou větší než 500 m2. V menších prodejnách tohoto sortimentu mají prodejci 

nařízeno, aby seniory a hendikepované osoby při prodeji upřednostnili. 

 


